
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление

« »

О создании рабочей группы по подготовке к заседанию 
Антитеррористической комиссии в муниципальном районе 

«Бабаюртовский район»

В целях совершенствования работы по противодействию идеологии 
экстремизма и терроризма, во исполнение пунктов плана работы 
антитеррористической комиссии на 2024 год администрация муниципального 
района постановляет:

1. Создать рабочую группу по подготовке к заседанию 
антитеррористической комиссии в муниципальном районе «Бабаюртовский 
район»;

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к заседанию 
антитеррористической комиссии в муниципальном районе «Бабаюртовский 
район», согласно приложению;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела антитеррористической комиссии в муниципальном районе 
«Бабаюртовский район» Черивмурзаева А.М.

Глава муниципального района Д.П.Исламов
исп. А.М.Черивмурзаев *
тел. 2-17-06 копия: в дело, в адрес



Приложение
к постановлению
главы муниципального района 
«Бабаьрртовский район» 
от«^ 2024г. №

Состав
рабочей группы по подготовке к заседанию антитеррористической 

комиссии в муниципальном районе «Бабаюртовский район»

1. Черивмурзаев Абдулла Магомедович-начальник отдела АТК МР 
«Бабаюртовский район»;

2. Абакаров Надир Канаматович -ведущий специалист отдела АТК МР 
«Бабаюртовский район»;

3. Курамагомедов Алмасхан Шапиевич-главный специалист МР 
«Бабаюртовский район»;

4. Абдурахманов Эскандер Шамшидович - и.о. начальника штаба ОМВД 
России по Бабаюртовскому району;

5. Вагабов Мурад Исакович-врио начальника отдела образования МР 
«Бабаюртовский район»;

6. Далгатов Арслан Далгатович-начальник отдела по делам молодежи, 
культуры и спорта МР «Бабаюртовский район».



ПОВЕСТКА 
заседания антитеррористической комиссии в муниципальном районе 

«Бабаюртовский район»

Дата и время проведения: «»2024 г. Начало:_ ч.__мин.
Место проведения: Администрация муниципального района «Бабаюртовский 

район»

№
п/п

Наименование вопроса Докладчик

1.
О мерах по обеспечению общественной 
безопасности в период подготовки и проведения 
«Дня знаний», «Дня солидарности в борьбе с 
терроризмом».

Начальник ОМВД РФ по 
Бабаюртовскому району 
п/п-к полиции
А.М.Хабилов 5 минут.

2.
О мерах по обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов образования, религиозных 
организаций (мечетей), здравоохранения района

Начальник отдела АТК 
А.М. Черивмурзаев 
10 минут.

3
О мерах по усилению АТЗ критически важных и 
потенциально опасных объектов, объектов 
транспортной инфраструктуры, а также ММПЛ, 
задействованных в период подготовки и 
проведения единого дня голосования в сентябре

Начальник ОМВД РФ по 
Бабаюртовскому району 
п/п-к полиции 
А.М.Хабилов 
5 минут.

4.
Об организации и состоянии деятельности по 
противодействию идеологии терроризма и идей 
неонацизма в сфере образования и молодежной 
среде и мерах по ее совершенствованию в 
условиях актуальных террористических угроз

Врио начальника 
управления образования 
Вагабов М.И.
5 минут.
Отдел по делам молодежи, 
культуры и спорта 
Далгатов АД.
5 минут.

5.
О состоянии работы по противодействию 
терроризму, экстремизму и о результатах по 
исполнению Комплексного плана на территории 
МО «село Татаюрт», «село Львовское№1», «село 
Мужукай», «село Новая Коса» и мерах по 
повышению эффективности проводимых
профилактических мероприятий. Отчеты глав СП 
Татаюрт, Львовское №1, Мужукай и Новая Коса

Глава СП «Татаюрт»
3 минуты
глава СП «Львовское№1»
3 минуты
глава СП «Мужукай»
3 минуты
глава СП «Новая Коса»
3 минуты.

Начальник отдела 
антитеррористической комиссии в 
МР «Бабаюртовский район» А.М.Черивмурзаев


